
STORMØDE 14. JUNI  
STAKLADEN KL. 19-21.30
TALER, PANEL OG MUSIK

FLERE JOBS – IKKE FLERE FATTIGE !
ARR: VELFÆRDSSAMARBEJDET I AARHUS
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FOR ET ANSTÆNDIGT, SOLIDARISK DANMARKHVORDAN BEVARER VI HÅBET OM  ET 
ANSTÆNDIGT OG SOLIDARISK DANMARK ? 

Stormødet har til formål at skabe en bred bevægelse for at få unge i 
job og for en anstændig behandling af folk udenfor arbejdsmarkedet. 
Der skal ikke skabes en andenrangs velfærd for de arbejdsløse, syge og 
handicappede. 

Arrangementet har bred tilslutning i elev- og studenterbevægelsen, i  
fagbevægelsen og forskellige interesseorganisationer.

PROGRAM

19.00 - 19.10: Velkomst ved Jakob L. Ruggaard, Studenterrådet.

19.15 - 20.00: Velfærds- og arbejdsmarkedsforsker Per H. Jensen,
professor, AAU: Er velfærdssamfundets udfordringer reelle eller myter? 
Hvad koster de ældre? Kan det ikke betale sig at arbejde? Hvad er ar-
bejdsgivernes rolle?

20.00-20.20: Formand for Dansk Elforbunds Ungdom, Jonathan 
Simmel: Hvordan organiserer vi modstanden mod forringelserne?

20.20-20.30: Aitor Speek, Spanien: Den spanske ungdomsbevægelses 
reaktion på krisen i Spanien.

20.30-20.50:  Mads Bilstrup, formand for socialrådgiverne Region 
Nord og Jakob Ruggaard fra Studenterrådet: Hvordan kan vi sammen 
kæmpe for et anstændigt og solidarisk Danmark?

20.50-21.30: Kommentarer fra forsamlingen og afrunding.

21.30-23.00: Musik, åben bar og hygge. Efter det politiske program 
håber vi, at I bliver, lytter til god musik, drikker en øl og taler med 
hinanden. 

Vi glæder os til at se jer! 
Velfærdssamarbejdet i Aarhus

Arr.: LO-Århus, Studenterrådet v. Aarhus Universitet, 3F Sommervej, 
3F Rymarken, LL-Århus, DGS-Østjylland, Socialrådgiverforeningen, År-
hus Lærerforening, lærerstuderende, BUPL, FOA, DSR, HK, og PLS



Håbet om 
et anstændigt 
og solidarisk 
Danmark
Flere og flere unge bliver arbejdsløse. Førtidspensionen står over 
for at blive forringet. Mennesker med nedsat arbejdsevne frygter 
at blive udkommanderede til fleksjob, der slet ikke eksisterer. 
Der rumles med planer om at halvere kontanthjælpen for unge.
 
Da den ny regering trådte til i september, blev der tændt håb 
om at genopbygge et solidarisk og socialt Danmark, der skulle 
have en ny politik.

Nu siger vi stop! Vi vil ikke være med til at grave grøfter mellem 
syge og raske og mellem arbejdsløse og folk i job. Det er en syg 
tanke, at blot folk bliver gjort fattige nok, så finder de sig nemt 
et arbejde.  

DER ER BRUG FOR FLERE JOB 
– IKKE FLERE FATTIGE !

Vi vil genrejse håbet. Håbet om at vi i fællesskab kan finde løs-
ninger og vende nedturen. Håbet om at vores unge skal mødes 
med åbne døre til praktikpladser og arbejde, der passer til deres 
kvalifikationer. Håbet om at vi kan dele arbejdet; at orlov og 
jobrotation kan hjælpe arbejdsløse i job, kan bidrage til at fast-
holde kompetencer og samtidigt forebygge stress og nedslid-
ning. 

Vi opgiver ikke håbet og drømmen om den ny politik, vi så frem til.

Derfor har Velfærdssamarbejdet i Aarhus (fagforeninger og uddan-
nelsesorganisationer) taget initiativ til:

Stormøde 
torsdag den 14. juni kl. 19 – 21.30 
i Stakladen, Studenterhuset, 
Fredrik Nielsensvej 2, Aarhus C
Vi håber, at vi bredt i elev- og studenterbevægelsen, i fagbevægel-
sen, og i interesseorganisationer kan få sat fokus på og skub i en 
bevægelse for job til de unge og for en anstændig behandling af 
folk uden for arbejdsmarkedet. Der skal ikke skabes en andenrangs 
velfærd for de arbejdsløse, syge og handicappede.

Stormødet lægger op til, at vi skaber et bredt netværk, der kan 
tage forskellige initiativer. Netværket tænkes nedsat med ledende 
skikkelser fra de organisationer, der er arrangører/ anbefalere af 
stormødet.
Vi vil bede jer om at overveje, hvem, I vil kunne anbefale til et så-
dant netværk – mod forringelser og for investeringer i uddannelse 
og beskæftigelse.

Hvis I er interesserede i at være med i det lokale aktivitetsnetværk 
så kontakt Jakob L. Ruggaard fra Studenterrådet v. Aarhus Universi-
tet på 26422506 eller mail jakob@sr.au.dk. 

Sammen finder vi ud af at koordinere indsatsen!


